AL )Í

edra Branca

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 02312025-PE

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às treze horas, reuniram-se o Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela

Portaria n2  020102/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de

acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezenove dias do mês de maio de dois mil

e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n2 14.133 de 12 de abril de 2021, referente

ao Processo Administrativo n2  046/2025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n2 023/2025-

PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: aquisição de material esportivo para promover e incentivar a prática esportiva de interesse da

secretaria de esporte e juventude do município de Pedra Branca- CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as

propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

59.443.092/0001-27 CANDIDO E FELIX COMERCIO SIM 177.020,00 26/05/2025
E SERVICOS LTDA 18:46:51

44.870.579/0001-19 LOBO VARIEDADES E SIM 252.675,80 29/05/2025
SER VICOS LTDA 16:29:11

02.347.734/0001-77 MAX ELETRO E MAGAZINE NÃO 184.270,62 29/05/2025
LTDA 17:58:36

21.923.617/0001-59 ATIVA PLUS SIM 253.032,57 30/05/2025
09:36:41

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1- LOTE 01- MATERIAL ESPORTIVOS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas nroostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE ME/EPP DECLARAÇÃO
V. LOTE (RS) - DATA/HORA

44.870579/000149
LOBO VARIEDADES E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 156.820,20 29/05/2025 16:29:11

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (8 Ø6636465

UufA t'.4tj:(;1PA1

Pedra Branca

CANDIDO E FELIX
59.443092/0001-27 COMERCIO E SERVICOS SIM SIM 151.600.00 26/05/2025 18:46:51

LTDA

02.347.734/0001-77
MAX ELETRO E
MAGAZINE LTDA

NÃO NÃO 157.047,14 29/05/2025 17:58:36

21.923.617/0001-59 ATIVA PLUS SIM SIM 157.047,14 30/05/2025 09:36:41

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duraç*o de 15 minutos 30/05/2025 13:09:45

Lance registrado Lance registrado 44.870.579/0001-19 151.599,9900 30/05/2025 13:10:45

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 151.590.0000 30/05/2025 13:12:40

Lance registrado Lance registrado 44.870,579/0001-19 151.233,4700 30/05/2025 13:17:05

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 150.687,0000 30/05/2025 13:17:56

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 150.686,9900 30/05/2025 13:19:32

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 150.680,0000 30/05/2025 13:19:56

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 150.699,0000 30/05/2025 13:19:59

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 150.682,0000 30/05/2025 13:21:45

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 150.679,9900 30/05/2025 13:22:05

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 150.620,3000 30/05/2025 13:22:21

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 150.621,0000 30/05/2025 13:22:36

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 150.620,2900 30/05/2025 13:23:17

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 150.570,0000 30/05/2025 13:23:27

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 150.571,0000 30/05/2025 13:23:56

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 150.569,9900 30/05/2025 13:24:03

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 150.550,0000 30/05/2025 13:24:09

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 150.551,0000 30/05/2025 13:24:21

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 150.549,9900 30/05/2025 13:24:35

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 30/05/2025 13:24:45

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de ato 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 08:52) 30/05/2025 13:24:45

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.870.579/0001-19 150.800,0000 30/05/2025 13:25:17

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 59.443.092/0001-27 150.540,0000 30/05/2025 13:25:32

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 02.347.734/0001-77 150.539,9900 30/05/2025 13:25:48

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 21.923.617/0001-59 150.539,0000 30/05/2025 13:26:06

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 59.443.092/0001-27 150.500,0000 30/05/2025 13:26:07

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 21.923.617/0001-59 150.501,0000 30/05/2025 13:26:28

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63630-000
CNPJ: 07.726.540/0001414

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-646

edra Branca

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 02.347.734/0001-77 150,499,9900 30/05/2025 13:26:44

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 59.443.092/0001-27 150.480,0000 30/05/2025 13:27:08

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 21.923.617/0001-59 150.481,0000 30/05/2025 13:27:29

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 02.347.734/0001-77 150.479,9900 30/05/2025 13:27:42

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 59.443.092/0001-27 150.450,0000 30/05/2025 13:27:57

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 21.923.617/0001-59 150.451,0000 30/05/2025 13:28:10

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 30/05/2025 13:33:37

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 30/05/2025 13:33:37

Classificado Participante(s) classificado(s) 59.443.092/0001-27 150.450,0000 -

21.923.617/0001-59 150.451,0000 -

02.347.734/0001-77 150.479,9900 0,02%

44.870.579/0001-19 150.800,0000 0,23%

Lance Lance registrado na etapa fechada 59.443.092/0001-27 142.567,0000 30/05/2025 13:35:32

Lance Lance registrado na etapa fechada 02.347.734/0001-77 135.400,0000 30/05/2025 13:38:14

Lance Lance registrado na etapa fechada 44.870.579/0001-19 117.000,0000 30/05/2025 13:38:31

Lance Lance registrado na etapa fechada 21.923.617/0001-59 132.000,0000 30/05/2025 13:38:34

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 30/05/2025 13:38:37

Encerramento Encerrada a fase de lances 30/05/2025 13:39:30

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJIMF N° 44.870.579/0001-19, no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)
02/06/2025 1439•02

Habilitado
Habilitada a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJIMF N°

44.870.57910001-19
03/06/2025 15:05:24

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 44870.579/0001-19, no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)
03/06/2025 15:05:35

lote 2- LOTE 02- TROFEUS E MEDALHAS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas resoectivas DroDostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE ME/EPP DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (RS) DATA/HORA

44.870.579/0001-19
LOBO VARIEDADES E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 68.659,50 29/05/2025 16:29:11

21.923.617/0001-59 ATIVA PLUS SIM SIM 68.761,95 30/05/2025 09:36:41

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJICPF VALOR DATA/IIORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 30/05/2025 13:41:42

Lance registrado Lance registrado 21,923.617/0001-59 68.660,0000 30/05/2025 13:55:24

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 30/05/2025 13:56:42

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo Sistema: 06:17)

/
30/05/2025 13:56:42

Rua: Jose Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.0-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9-6465

5 1TirA MUi"t G A L, tI».

edra Branca

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 30/05/2025 14:02:59

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 30/05/2025 14:02:59

Classificado Participante(s) classificado(s) 44.870.579/0001-19 68.659,5000 -

21.923.617/0001-59 68.660,0000 -

Lance Lance registrado na etapa fechada 44.870.579/0001-19 68.300,0000 30/05/2025 14:06:27

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 30/05/2025 14:08:00

Encerramento Encerrada a fase de lances 30/05/2025 14:15:45

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 44.870.579/0001-19, no valor de R$ 68.300,00 (sessenta e oito mil, trezentos reais)
02/06/2025 14:39:02

Habilitado
Habilitada a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

44.870.579/0001-19
03/06/2025 15:05:23

Declarado vencedor
Declarado sencedor a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrito no

(TNPJ/MF N 44.870.579/0001-19, no valor de 1(5 68.300,00 (sessenta e Oito mil, trezentos reais)
03/06/2025 15:05:35

lote 3- LOTE 03- MATERIAL DIVERSOS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/(PF FORNECEDOR PORTE ME/EPP DECLARAÇÃO
MEIEPP/('(>OP V. LOTE (1(S) DATA/HORA

02.347.734/0001-77
MAX ELETRO E
MAGAZINE LTDA

NÃO NÃO 27.223,48 29/05/2025 17:58:36

59.443.092/0001-27
CANDIDO E FELIX
COMERCIO E SERVICOS
LTDA

SIM SIM 25.420,00 26/05/2025 18:46:51

44.870.579/0001-19
LOBO VARIEDADES E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 27.196,10 29/05/2025 16:29:11

21.923.617/0001-59 ATIVA PLUS SIM SIM 27.223,48 30/05/2025 09:36:41

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 30/05/2025 14:15:50

Lance registrado Lance registrado 02.347.734/0001-77 25.419,9900 30/05/2025 14:16:33

Lance registrado Lance registrado 44.870.579/0001-19 25.500,0000 30/05/2025 14:17:08

Lance registrado Lance registrado 59.443.092/0001-27 25.419,0000 30/05/2025 14:19:39

Lance registrado Lance registrado 21.923.617/0001-59 25,421,0000 30/05/2025 14:28:47

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 30/05/2025 14:30:50

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 02:55) 30/05/2025 14:30:50

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 30/05/2025 14:33:45

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 30/05/2025 14:33:45

Classificado Participante(s) classificado(s)
59.443.092/0001-27 25.419,0000 -

02,347,734/0001-77 25.419,9900 -

21.923.617/0001-59 25.421,0000 0,01%

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro,
CNPJ: 07.726.540/0

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.go

Branca - CE, 63.630-000
1-04

Tel.: (85) 9 9663-6465

1 U/A t-1UNCi'

edra Branca

44.870579/0001-19 25.500,0000 0,32%

Lance Lance registrado na etapa fechada 59.443.092/0001-27 16.678,0000 30/05/2025 14:34:11

Lance Lance registrado na etapa fechada 44.870.579/0001-19 20.420,3300 30/05/2025 14:37:09

Lance Lance registrado na etapa fechada 21.923.617/0001-59 19.999,0000 30/05/2025 14:37:49

Lance Lance registrado na etapa fechada 02,347.734/0001-77 16.650,0000 30/05/2025 14:38:38

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 30/05/2025 14:38:45

Encerramento Encerrada a fase de lances 30/05/2025 14:48:50

Iniciado 	prazo 	para 	que 	o 	participante
Início

exercesse seu direito de preferência.
- 30/05/2025 14:48:50

A Lei Complementar n° 123/06 assegura às microempresas e às empresas de pequeno porte preferência
nas contratações, direito de preferência em caso de empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas
situações em que as propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao melhor

Classificado preço obtido ao final da fase de lances (art. 44, § 2°, da LC n° 123/06). Dando atendimento à legislação 30/05/2025 14:48:51
supramencionada, constatamos que o participante CANDIDO E FELIX COMERCIO E SERVICOS

LTDA inscrito no CNPJ/MF N°59.443.092/0001-27, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o
prazo de cinco minutos para exercer seu direito de preferência.

Encerramento do prazo para que a proponente CANDIDO E FELIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
Desistência inscrito no CNPJ/MF N° 59.443.092/0001-27, exercesse seu direito de preferência, tendo a mesma 30/05/2025 14:53:51

desistido de ofertar uma nova proposta no certame

Encerramento do prazo para que o participante
exercesse seu direito de preferência, tendo a

Encerramento
mesma ofertado urna nova proposta no certame no
valor de R$ 0,00, O

- 30/05/2025 14:53:51

Proposta aceita para a participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ/MF
Proposta aceita

N° 02.347.734/0001-77, no valor de R$ 16.650,00 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais)
02/06/2025 14:39:06

Habilitada a participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
Habilitado

02.347.734/0001-77
03/06/2025 15:05:27

Declaradoencedor
Declarado vencedor a participante MÂX ELtTRO E MAGAZINE LIMA inscrito no CNPJ/M 	N°F

02.347.734/0001-77, no ,alor de R$ 16.650,00 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais)
03/06/2025 15:05:40

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LOBO VARIEDADES E SERVICOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N°44.870.579/0001-19

03/06/2025 15:05:35

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
inscrito no CNPJ/MF N°02.347.734/0001-77

03/06/2025 15:05.40

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 30/05/2025 13:08:36
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n°. 023/2025-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances,

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Bronca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001
E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  [,el.: (85) 9 9663-6465

É 1 1 UA iUN-lPA1

edra Bronca

Sistema 30/05/2025 13:09:45 O lote 1 - LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVOS foi iniciada.

Sistema 30/05/2025 13:39:31 O lote 1 - LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVOS foi finalizada.

Sistema 30/05/2025 13:41:42 O lote 2 - LOTE 02 - TROFEUS E MEDALHAS foi iniciada.

Fornecedor 30/05/2025 14:15:10 SR, PREGOEIRO NÃO VAI ENCERRAR O LOTE II?

Sistema 30/05/2025 14:15:45 O lote 2- LOTE 02- TROFEUS E MEDALHAS foi finalizada.

Sistema 30105/2025 14:15:50 O lote 3 - LOTE 03 - MATERIAL DIVERSOS foi iniciada.

Sistema 30/05/2025 14:48:51
Em atendimento á Lei Complementar n° 123/06, está sendo-lhe oportunizado
o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de preferência para o lote 3 -
LOTE 03 - MATERIAL DIVERSOS.

Sistema 30/05/2025 14:53:52 O lote 3 - LOTE 03 - MATERIAL DIVERSOS foi finalizada.

Pregoeiro(a) 30/05/2025 16:03:02

SENHORES 	LICITANTES 	INFORMO QUE 	A SESSÃO 	SERÁ
ENCERRADA SEM PREJ1HZO DOS PRAZOS DE ENVIO DA
REAJUSTADA E SEU RETORNO OCORREROÁ SEGUNDA DIA
02/06/2025 A PARTIR DAS 14:00 COM COMUNICAÇÃO VIA CHAT.
FIQUEM ATENTOS

Pregoeiro(a) 30/05/2025 16:03:39 O PRAZO DE ENVIO DA REAJUSTADA AINDA ESTA VIGENTE

Pregoeiro(a) 30/05/2025 16:03:51 DUVIDAS PODEM SER SANADAS VIA CHAT

Fornecedor 30/05/2025 16:39:11

Senhor(a) Pregoeiro(a), Informamos que a proposta readequada já foi
devidamente inserida no sistema, conforme solicitado, e está em total -
conformidade com as exigências do edital. Permanecemos a disposição para
quaisquer esclarecimentos.

Pregoeiro(a) 30/05/2025 17:16:19 0k ciente!

Pregoeiro(a) 30/05/2025 17:16:21

Fornecedor 02/06/2025 13:45:40 BOA TARDE, PREVISÃO DE CONTINUIDADE?

Pregoeiro(a) 02/06/2025 14:38:38 BOA TARDE! SESSÃO RETOMADA

Fornecedor 02/06/2025 15:19:43
Boa tarde! Prezado(a) Pregoeiro(a), Informamos que a documentação referente
á habilitação foi devidamente enviada por meio da plataforma, conforme
solicitado.

Pregoeiro(a) 02/06/2025 16:51:02
Ok ciente! a sessão sersa suspensa para analise da habilitação e seu retorno
ocorrerá amanha dia 03/06/2025 a partir das 14:00 com comunicação via chat.
fiquem atentos.

Pregoeiro(a) 03/06/2025 15:02:02 Boa tarde! sesão reaberta.

Pregoeiro(a) 03/06/2025 15:20:47

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 03/06/2025 15:23:55
SENHORES LICITANTES: finalizo a sessão. Agradeço, em nome da
Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participação de todos no
presente certame.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores

dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão PújÉa e foi concedido o prazo recursal nos

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, PedrVlBranca - CE, 63.630-000
CNJ'J: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465

P1-i ti VUA M 0 N(;uAt. C)P

Pedra Branca

termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos três dias do mês
de junho de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Àaw=Ag/121a Araujo Bezerra
EQUIPE DE APOIO

Ø1-- Áo ~atn'oUcoç9_`vanro eserra Do Nascimen o
EQUIPE DE APOIO

Francisco Alis a Dos Santos
O(A)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.72654010001-04

E-mail: gabinete(uipedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465